АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 12  ноября  2021  года                                                                      № 220

О проведении региональных проверочных

работ по математике в 9 классах

общеобразовательных учреждений

Пугачевского муниципального района

в 2021-2022 учебном году

 На основании приказа министерства образования Саратовской области

от 10 ноября 2021 года № 1843  «Об организации и проведения региональных

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов

образовательных организаций Саратовской области в 2021/2022 учебном

году», в целях  определения уровня готовности обучающихся к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по учебному предмету «Математика»

приказываю:

1. Провести региональные проверочные работы по математике в 9 классах

(далее – РПР)  в два этапа:

I этап – 24 ноября 2021 года;

II этап – 16 марта 2022 года.

2. Шляпниковой Е.Ф., муниципальному координатору проведения

региональных проверочных работ:

2.1. Организовать оперативное консультирование всех категорий

участников региональных проверочных работ через официальный

сайт управления образования по вопросам организации и проведения

региональных проверочных работ  по математике;

2.2. Организовать доставку материалов  для проведения региональных

проверочных работ и доставку возвратных доставочных конвертов в

государственное автономное учреждение  Саратовской области

«Региональный центр оценки качества образования»;

2.3. Обеспечить взаимодействие с министерством образования, ГАУ СО

«РЦОКО», общеобразовательными учреждениями, общественными

наблюдателями, родителями (законными представителями),

обучающимися в ходе подготовки и проведения региональных

проверочных работ;

2.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и

объективности при проведении региональных проверочных работ в

пределах   своей компетенции.

2.5. Сформировать списки лиц, привлекаемых в качестве общественных

наблюдателей за процедурой проведения региональных проверочных

работ по математике для обучающихся 9 классов на территории

Пугачевского муниципального района.

3. Направить представителей управления образования и муниципального

учреждения «Методический центр управления образования

администрации Пугачевского муниципального района» для

осуществления контроля за соблюдением порядка проведения  I и II

этапов региональных проверочных работ по математике (приложение

№ 1)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Обеспечить исполнение Порядка проведения региональных

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов

образовательных организаций Саратовской области, утвержденного

пунктом 2.1 приказа министерства образования Саратовской области

от 24 ноября  2020 года № 1699 «О проведении региональных

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов

образовательных организаций Саратовской области в 2020/2021

учебном году»;

4.2. Назначить лиц, ответственных за подготовку и проведение РПР в

общеобразовательном учреждении;

4.3. Организовать своевременное ознакомление обучающихся и их

родителей (законных представителей) с информацией о сроках и

месте их проведения;

4.4. Обеспечить участие обучающихся 9 классов в региональных

проверочных работах, провести  их подготовку к ним;

4.5. Организовать видеонаблюдение в режиме оффлайн в аудиториях

проведения РПР;

4.6. Внести изменения в организацию учебно–воспитательного процесса

при проведении  региональных проверочных работ, обеспечивающие

занятость всех обучающихся, не участвующих в региональных

проверочных работах;

4.7. Обеспечить присутствие на региональных проверочных работах

общественных наблюдателей;

4.8. Содействовать созданию благоприятного микроклимата  среди

участников  образовательного процесса в период подготовки и

проведения региональных проверочных работ;

4.9. Провести обучение организаторов, дежурных на этаже, технических

специалистов по Порядку проведения РПР по математике для

обучающихся 9 классов;

4.10. Обеспечить получение бланков ответов № 1 для проведения I этапа

РПР в управлении образования не позднее 23 ноября 2021 года;

4.11. Осуществить тиражирование контрольно–измерительных и

справочных материалов для участников I этапа региональных

проверочных работ,  инструктивных материалов на бумажных

носителях для организаторов и общественных наблюдателей;

4.12. Сформировать индивидуальные комплекты с материалами в день

проведения  I этапа  региональных проверочных работ;

4.13. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и

объективности при проведении региональных проверочных работ в

пределах   своей компетенции;

4.14. Обеспечить доставку в управление образования возвратных

доставочных пакетов с бланками ответов № 1 и отчетных форм в

день проведения I этапа РПР;

4.15. Итоги региональных проверочных работ  довести  до сведения

учителей–предметников, классных руководителей, обучающихся и

их родителей (законных представителей), рассмотреть на заседаниях

педагогических советов, методических объединений;

4.16. Разработать и реализовать план мероприятий, направленных на

повышение качества образования с учетом результатов

региональных проверочных работ по математике;

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Е.А.Сенновскую.

Начальник управления образования                                           Л.В.Фокина

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 12 ноября   2021 года  №  220

Состав представителей управления образования для осуществления

контроля за порядком проведения I и II этапов региональных

проверочных работ.

Фокина Л.В.  начальник управления образования;

Сенновская Е. А.  заместитель начальника управления образования

администрации;

Кочеткова И.Т. директор  МУ «Методический центр управления

образования администрации Пугачёвского

муниципального района»;

Маламуж Н.В.  консультант управления образования администрации

Пугачевского муниципального района;

Шляпникова Е.Ф.  ведущий инспектор МУ «Методический центр

управления образования администрации

Пугачёвского муниципального района»;

Еремина М.С.  ведущий методист  МУ «Методический центр

управления образования администрации

Пугачёвского муниципального района»;

Сушкина О.Е.  ведущий методист  МУ «Методический центр

управления образования администрации

Пугачёвского муниципального района»;

Шолохова А.Н. ведущий методист  МУ «Методический центр

управления образования администрации

Пугачёвского муниципального района»;

Демешкина О.И.. ведущий методист  МУ «Методический центр

управления образования администрации

Пугачёвского муниципального района»;

Ивлиева Н.В. ведущий методист  МУ «Методический центр

управления образования администрации

Пугачёвского муниципального района».